GEMEINDE GILCHING

Landkreis Starnberg



Bekanntmachung

Öffentliche Sitzung des Gemeinderates

Sitzungstermin: Dienstag, den 18.09.2018 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Rathaus, Sitzungssaal, Rathausplatz 1, Gilching

Vor Beginn der Sitzung (ab 19:00 Uhr) haben die Bürgerinnen und Bürger der Gemeinde Gilching 30 Minuten lang die Möglichkeit, Fragen und Anregungen zu aktuellen Themen, die nicht Bestandteil der Tagesordnung sind, an den Bürgermeister bzw. an die Mitglieder des Gemeinderates zu stellen bzw. zu geben.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

- 1. Zusammensetzung des Gemeinderates
- 1.1 Zusammensetzung des Gemeinderates;Benennung und Vereidigung des neuen Gemeinderatsmitgliedes
- Zusammensetzung des Gemeinderates;
 Neubesetzung der Ausschüsse
- 1.3 Zusammensetzung des Gemeinderates;Bestellung einer/s neuen Referenten für "Energie"
- 1.4 Zusammensetzung des Gemeinderates;Benennung des stellvertretenden Fraktionssprechers
- 1.5 Zusammensetzung des Gemeinderates; Neubesetzung des Vertreters im "Zweckverband für weiterführende Schulen im westlichen Teil des Landkreises Starnberg"
- 2. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 24.07.2018
- Bekanntgaben aus der nichtöffentlichen Gemeinderatssitzung vom 24.07.2018 gefassten Beschlüsse nach Wegfall der Geheimhaltungspflicht gem. Art. 52 Abs. 3 GO
- 4. Bericht der Referenten und Verbandsräte
- 5. Gemeindewerke Gilching; Jahresabschluss 2017

- 6. Berichtigung des Flächennutzungsplanes (Fassung vom 25.10.2005) im Rahmen der Aufstellung des Bebauungsplanes "Sondergebiet Hotel an der Landsberger Straße" für den Bereich der Fl.Nrn. 1704/57, 1704/6 und 3103 Tfl. (Landsberger Straße), jeweils Gemarkung Gilching; Beschluss zur Berichtigung i.S.v. § 13 a Abs. 2 Nr. 2 3. Halbsatz BauGB
- 7. Interkommunale Bündelausschreibung Ökostrom für die gemeindlichen Liegenschaften, Lieferbeginn ab 01.01.2020
- 8. Standesamtsbezirk Gilching;
 Bestellung einer neuen Standesbeamtin und stellvertretenden Leiterin des Standesamtes
- 9. Verschiedenes

Im Anschluss findet eine nicht öffentliche Sitzung statt.

Gilching, den 10.09.2018

Manfred Walter

1. Bürgermeister